INDICAÇÃO Nº 511 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
designação de varredores e a realização de coleta de lixo para todas as ruas do bairro
São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, uma vez que, os moradores relatam
a falta de varredores e coleta de lixo em diversas ruas do bairro São Geraldo.

Devido aos fatos expostos à cima há acumulo de lixo e
detritos, o que culmina em vários transtornos, tais como o mau-odor, prejuízos à higiene
e saúde pública, poluição visual além do surgimento de roedores, insetos e animais
peçonhentos, tornando flagrante o risco de contaminação e proliferação de doenças.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  10 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6S505ZTKMV490GY3
		2022-05-10T14:54:28-0300